проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

29 марта 2019 года

На основании информации директора института дополнительного и довузовского

образования Антропова П.Г. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1 Повышения квалификации:

 «Процессы и аппараты термохимической конверсии топлива в процессах

химического синтеза» 18 часов по профилю направления 13.03.01 «Теплоэнергетика и

теплотехника» на основе профессионального стандарта 19.002 «Специалист по химической

переработке нефти и газа», 19.003 «Специалист по обслуживанию и ремонту

нефтезаводского оборудования»;

«Оценка уровня экономической безопасности» 24 часа по профилю направления

38.03.01 «Экономика»;

«Продвижение в социальных сетях» 32 часа по профилю направления 38.03.02

«Менеджмент организации»;

«Экономический анализ финансово-экономической деятельности предприятия» 34

часа по профилю направления 38.03.01 «Экономика»;

«Эффективные коммуникации в личной и профессиональной жизни» 72 часа по

профилю направления 37.03.01 «Психология»;

«Пользователь ПК и Интернет» 80 часов по профилю направления 38.03.02

«Менеджмент» на основе профессионального стандарта 06.013 «Специалист по

информационным ресурсам»;

«FrontEnd-разработка» 100 часов по профилю направления 09.03.02

«Информационные системы и технологии» на основе профессионального стандарта 06.001

«Программист».

1.2 Профессиональной переподготовки:

«Управление персоналом» 252 часа по профилю направления 38.03.03 «Управление

персоналом» на основе профессионального стандарта 07.003  «Специалист по управлению

персоналом»;

«Документоведение и документационное обеспечение управления» 254 часа по

профилю 46.03.02 «Документоведение и архивоведение» на основе профессионального

стандарта «Специалист по управлению документацией организации».

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:

«FrontEnd-разработка» 100 часов.

3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      О.А.Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                                           О.А.Салтыкова

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Протокол № 5

от «29»  «марта» 2019 г.

Ученый секретарь УС СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»

И.о.ректора  СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации

руководителей и специалистов

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени

Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения

Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Документоведение и документационное обеспечение

управления» по профилю 46.03.02 «Документоведение и

архивоведение» на основе профессионального стандарта

«Специалист по управлению документацией организации»

254 5500

УБЦ АПТЭК СГТУ

Стоимость обучения
Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Front End-разработка» по профилю направления 09.03.02

«Информационные системы и технологии» на основе

профессионального стандарта 06.001 «Программист»

100 1000

Дополнительная общеразвивающая программа

1 «FrontEnd-разработка»  100 1000

Школа бизнеса

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
«Продвижение в социальных сетях» по профилю

направления 38.03.02 «Менеджмент организации»
32 6000

2

«Эффективные коммуникации в личной и

профессиональной жизни» по профилю направления

37.03.01 «Психология»

72 3000

3

«Управление персоналом» по профилю направления

38.03.03 «Управление персоналом» на основе

профессионального стандарта 07.003  «Специалист по

управлению персоналом»

252 15000